ESTADO DO MATO GROSSO DO SIJL
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

CONSELHO FISCAL

AlA No 10/2021

Aos treze dias do mes de novembro, as 10; 00 hora na Sede do Instituto de
Previdencia dos Servidores Municipais de Angelica MS (IPA) sito a Rua Treze de
malo 624, Bairro Centro Civico, neste Municipio. Reuniram-se os Membros do
Conseiho Fiscal, criado atraves da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e
nomeados atraves da Portaria 012 de 31/01/2018, prorrogado pela tel municipal
1136 de 11/12/2019 Presente a reuniäo as Consetheiras: Sara Julia Souza
Ramos, Rubenita Cavalcante Pereira Elisangela Papareli Perez, a reunião teve o
ünico objetivo: Apresentaçao analise e aprovaçao da prestaçäo de contas do mes
de agosto de 2021, sendo que as receitas foram: Patronal da Prefeitura R$
220.536,17 (duzentos e vinte mil quinhentos e trinta seis reals, dezessete
centavos) ContribuiçOes dos Servidores Ativo da Prefeitura R$ 120.259,82 (cento
e vinte mil duzentos e cinquenta nave reais oitenta e dais centavos) Contribuiçaa
de inativos R$ 1.658,72 (hum mil seiscentos e cinquenta e oito reals, setenta e
dais centavos) Contribuiçao Patronal da Câmara Municipal de Angelica R$
4.377,56 (quatro mil trezentos e setenta sete reais cinquenta e sete centavos)
Contribuiçâo do Servidores da Camara R$ 3.123,42 (trés mil centos e vinte trés
reais quarenta e dois centavos) Despesas de manutenção R$ 22.969,92(vinte e
dois mil novecentos e sessenta nove reals noventa e dais centavosi Despesas
Previdenciaria R$ 164.023,25 (cento e sessenta quatro mil vinte e trés reais vinte
cinco centavos) Variacao Patrimonial aumentativa VPA R$ 27.671,86 (vinte sete
mil seiscentos e setenta um reals oitenta seis centavos) VPD R$ (146.346,17)
cento e quarenta seis mll trezentos e quarenta seis reais dezessete centavos -
juros R$ 1.900,71 (hum nil e novecentos reals setenta e um centavos)
Disponibilidade Financeiras em 30/08/2021 R$ 20.268.117,62 (vinte milhOes
duzentos e sessenta oito mil cento e dezessete reals sessenta e dois centavos)
As ContribuiçOes dos Servidores/Patronal está cam pagamento em dia. Após a
devida analise a Conseiho Fiscal aprova as prestaçOes de conta do més de agosto
de 2021. Nada mais havendo para tratar da presente reunião foi lavrada esta ata,
par mink Secretaria que assino apOs lida e aprovada por todos s demais
m1fdeste Conselho.

Rube 	 Pereira 	 Sara Julia d 	za Ramos

Elisangela apar 	/

Rua Treze de Maio 624, Centro Civico 1 CEP 79785-000 Angëlica MS tel 67-3446-2138
Email ipaangelica@hotmait.com  site www.ipa.ms.gov.br